Ofício nº 3301/CA-CBF/23  Rio de Janeiro/RJ, 21 de agosto de 2023.

Da Presidência da CA-CBF

À Presidente da Federação Paraibana de Futebol

Sra. Michelle Ramalho

C/c Ao Presidente da CEAF-PB

Sr. Arthur Alves Júnior

Assunto: Convite para Intertemporada Arbitragem 2023

Prezada Presidente,

A CBF através da CA-CBF realizará Intertemporada 2023, visando aprimoramento e capacitação continuada da

arbitragem, para árbitros, assistentes e VARs, onde serão realizados treinamentos técnicos e físicos.

Os trabalhos serão desenvolvidos no período de 28/08 a 01/09, na Cidade do Rio de Janeiro, dividido em duas

turmas: Turma 1: de 28 a 30/ago e Turma 2: de 30/08 a 01/09.  As atividades serão realizadas nas estruturas do Centro de

Excelência da Arbitragem Brasileira (CEAB), Clube de Aeronáutica (CAER) e auditórios do hotel, onde estarão

hospedados(as).

Destarte, temos a satisfação de convidar os(as) seguinte(s) oficial(ais) da sua federação:

N UF FUNC GEN NOME TURMA PERIODO

1 PB 1_ARB M AFRO ROCHA DE CARVALHO FILHO Turma 2 30/08 a 01/09

2 PB 2_ASS M RUAN NERES SOUZA DE QUEIROS Turma 1 28 a 30/08

3 PB 2_ASS M SCHUMACHER MARQUES GOMES Turma 2 30/08 a 01/09

4 PB 3_VAR M WAGNER REWAY Turmas 1 e 2 28/08 a 01/09

As despesas com passagem, hospedagem, alimentação e logística serão custeadas pela CBF.

Todos os convidados, sejam instrutores ou árbitros, deverão levar notebook e uniformes das marcas Kappa e

Macron (quem já recebeu).

Por fim, solicitamos a confirmação e aceite do convite até às 20h de 22/08/2023, Através do link,

https://forms.gle/amFckNRefsQfYuPn6

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

WILSON LUIZ SENEME

PRESIDENTE DA CA-CBF

https://forms.gle/amFckNRefsQfYuPn6